
PRZEGLĄD POWIATOWY
NR 9 NR 9 (1180)(1180) // 7  // 7 marcamarca 24  24 rr..

KRÓL KOLOROWYCH SZMAT                               9
-WŁADCA FABRYKI BANNERÓW

PRZEGLĄD POWIATOWYPRZEGLĄD POWIATOWY
26 LAT PO STRONIE MIESZKAŃCÓW!26 LAT PO STRONIE MIESZKAŃCÓW!

CE
NA

 5
,9

0 
ZŁ

 (
VA

T 
8%

)

DRWALE Z URZĘDU MIASTA W AUGUSTOWIE     6 BEZPŁATNA KOMUNIKACJA W OBLICZU            4
PORAŻKI WYBORCZEJ

ISSN 1506-8390 Index 347884

MISJA DLA POWIATU 
-EDUKACJA, 
ŚRODOWISKO, 
SŁUŻBA ZDROWIA

Rozmowa z Joanną Lisek, 
kandydatką do Rady Powiatu 
Augustowskiego.

Miron zmienia 
nazwisko
Dworzec, który miał być 
symbolem wielkości Mirona i 
jego towarzyszy, uparcie nie 
chce sam się wyremontować.

Nie ma zgody na spory 
i brak współpracy
Andrzej Zarzecki spotyka się 
z mieszkańcami i odpowiada 
na każde pytanie. Kandydat na 
urząd burmistrza Augustowa 
nie unika trudnych tematów.
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Lokalnie, rzetelnie, z pasjąLokalnie, rzetelnie, z pasją

Przestępcy wymyślają nowe sposoby 
wyłudzania pieniędzy. Ich ofiarami 
padają zarówno młodzi ludzie, jak 
i osoby starsze. Straty ofiar sięgają 
od kilkudziesięciu do nawet kilkuset 
tysięcy złotych. Metoda „na wnuczka”, 
„policjanta” czy „na prokuratora” 
chyba się oszustom znudziła.  
-W tym roku nie mieliśmy ani jednego 
zgłoszenia, a w zeszłym zanotowaliśmy 
pięć zdarzeń. Starsi ludzie najpierw 
słyszą w słuchawce płacz, co już jest 
grą na emocjach. Później słyszą, że 
wnuczek miał wypadek i aby uniknąć 
odpowiedzialności potrzebna jest 
wpłata pieniędzy. Pamiętajmy, żaden 
policjant ani prokurator nie dzwoni 
do poszkodowanych i nie żąda 

przekazywania pieniędzy -mówi 
podkomisarz Kinga Kalinowska, 
oficer prasowy augustowskiej policji. 
-Czasami instrukcje oszustów są wręcz 
banalne, jak z filmu sensacyjnego. 
Zdarzyło się, że kobiecie kazano 
wypłacić pieniądze, włożyć je w 
karton, zawinąć w reklamówkę i 
pozostawić we wskazanym miejscu. 
Oszuści włamują się też na konta 
w mediach społecznościowych 
i podszywają się pod naszych 
znajomych. 
-Piszą do nas wiadomość i proszą o 
przelanie pieniędzy, bo mają jakąś 
kryzysową sytuację. My myśląc, że 
pisze do nas znajomy, nabieramy 
się na to. Jestem policjantką i też 

otrzymałam taką wiadomość od 
koleżanki z prośbą o pożyczkę na 
zakup łóżeczka dla dziecka. To było 
bardzo wiarygodne, gdyż ta koleżanka 
ma małe dziecko. Skontaktowałam się 
z nią bezpośrednio i okazało się, że 
prośba nie była prawdziwa -dodaje 
podkomisarz Kalinowska. -Najlepiej 
zabezpieczyć media społecznościowe, 
używając dwuskładnikowej metody 
logowania. Jeżeli ktoś nie ma takich 
zabezpieczeń, to niestety naraża się na 
kradzież tożsamości. 
Popularne są obecnie oszustwa na 
fałszywego pracownika banku. 

Beata Perzanowska

Jak nie zostać Jak nie zostać 
oszukanym przez oszukanym przez 

internet lub telefon?internet lub telefon?

W DZISIEJSZYCH CZASACH, NIE TYLKO W REALNYM ŚWIECIE, ALE TAKŻE W WIRTUALNEJ PRZESTRZENI, 
MUSIMY BYĆ CZUJNI NA RÓŻNE PUŁAPKI I OSZUSTÓW, KTÓRZY NIE ZAWAHAJĄ SIĘ WYKORZYSTAĆ 

NASZEJ NAIWNOŚCI CZY ZAUFANIA.

WYBORY SAMORZĄDOWEWYBORY SAMORZĄDOWEWYBORY SAMORZĄDOWEWYBORY SAMORZĄDOWE
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Towarzystwo stało dookoła biurka, 
na którym obok brudnych butów 
Dobowskiego, bo jak zwykle siedział 
rozparty na fotelu Mirona z buciorami na 
blacie, stał monitor komputera. Wszyscy 
wpatrywali się uważnie w ekran. 
-Jesteśmy tutaj, by przekazać informację, 
bardzo dobrą informację, informację 
taką, że po kilku latach nasze miasto 
odzyskało dworzec kolejowy -głos Felka 
Skonopi dobiegał z głośników komputera. 
Miron i jego towarzysze partyjni stali 
pochyleni i słuchali w skupieniu. 
-Dzięki naszym staraniom nasze miasto 
kupiło budynek dworca, dworca który 
ma wartość nie tylko dla oczekujących 
na pociąg, ale także wartość 
historyczną. Ten budynek przywrócimy 
mieszkańcom, wprowadzimy tu 
instytucje kultury, ten dworzec zacznie 
funkcjonować migiem. Przekazuję teraz 
głos panu Dobowskiemu.
Dobowski z lekka się poruszył, gdy 
kamera pokazała jego postać.
-Kilka miesięcy temu rozpocząłem 
rozmowy z właścicielem tego 

obiektu. Kupił on ten obiekt od kolei. 
Przepłaciliśmy niewiele, zaledwie połowę 
i nasze miasto postanowiło kupić ten 
obiekt. Bo dla nas to żadne pieniądze. 
Dzisiaj podpisaliśmy akt notarialny.
Towarzystwo patrzyło na nagrania 
sprzed lat ze smutnymi minami.
-Jesteśmy nieudacznikami -załkał Miron. 
-Potrafimy postawić jakieś huśtawki pod 
przedszkolem Felka, możemy zrobić 
konferencję, że coś zrobimy, umiemy 
obiecywać, ładnie kręcić, ale jak 
przychodzi do remontu małego budynku, 
to przez sześć lat nie umiemy nawet 
zrobić projektu. 
-Czy widzieliście toalety na tym dworcu, 
czy widzieliście te tekturki, które kiedyś 
zrobiliśmy, żeby zakryć wybite szyby?!!! 
-zebrani spojrzeli po sobie, bo pierwszy 
raz widzieli Mirona, który aż tak się 
uniósł. 
Z głośnika można było usłyszeć, jak 
kolejny towarzysz Mirona obiecuje 
zrobienie na dworcu galerii sztuki i 
domu kultury dla całej dzielnicy. Do tego 
miały powstać bar, poczekalnia, kiosk i 
nowoczesne toalety. Wszystko ogrzewane 

i klimatyzowane. 
-Mamy pieniądze, wiemy, jak to zrobić, 
pokazujemy wszystkim, że niemoc w 
naszym mieście można przezwyciężyć, 
że NIC NIE MOGĘ odchodzi w przeszłość 
-radosny głos Felka Skonopi płynął 
z głośników komputerowych. - My 
obiecujemy i wykonujemy. Przed nami 
byli sami nieudacznicy, niekompetentni 
i leniwi. My pokazujemy, że można, że 
można na nas liczyć. 
Film zakończył się. 
-I jak ja teraz mam ludziom spojrzeć 
w oczy? -Miron ciągle nie mógł się 
uspokoić. -Kolejna porażka. Ja zmienię 
nazwisko i będę się nazywał Miron 
Porażka. Wołajcie mi tę panią od nazwisk 
w urzędzie.
Osunął się na stołek, jego fotel zajmował 
rozparty Dobowski.
-Nie dokazuj Miron, nie dokazuj 
-Dobowski zaciągnął się cygarem, tym 
razem nie pił whisky, bo ostatnio mu 
bardzo szkodziła. Nie ten wiek, co kiedyś. 
-Jest pomysł na dworzec, bardzo dobry 
pomysł, taki pomysł, że po kilku latach 
nasze miasto znowu odzyska dworzec. 
Bamboszko, opowiedz mój pomysł.
Bamboszko rumiany na twarzy, duży 
mężczyzna ze sporym brzuchem wziął 
do ręki pisak i kiwając się z nogi na nogę 
podszedł do tablicy.
-Pomysł jest taki, że kolej będzie 
remontowała perony. Zrobimy 
konferencję prasową, że remont 
dworca już się zaczął. Pierwszy 
sukces mamy murowany -Bamboszko 
napisał na tablicy jedynkę i wyraz 
SUKCES. -Rozmawiałem z kolejami i 
zaproponowałem im, żeby ten dworzec, 
który kiedyś drogo sprzedali, teraz wzięli 
sobie za darmo. Trochę się pośmiali, ale 
się zgodzili.  
-I teraz patrzcie, co się dzieje -Dobowski 
poruszył się na fotelu. -Dobuś myślał i 
myślał, a że kozie z dupy nie wypadł, to 
wymyślił. Sukces będzie gonił sukces. 
Pisz Bamboszko. Koleje przejmują 
dworzec, nasz sukces. Zrobimy specjalną 
konferencję prasową, zaprosimy media, 
kto wie, może ktoś ważny przyjedzie? 
Potem koleje robią projekt, sukces. Tym 
razem pokażemy slajdy, jaki ładny 
ten dworzec będzie. Następnie koleje 
dostają pozwolenie na budowę, sukces. 
Koleje zaczynają budowę, sukces. Tutaj 
proponuję, by Miron pojechał raniutko 
z kielnią, zanim przyjdą robotnicy, i 
uroczyście rozpoczął remont. Zaprosimy 
dziennikarzy i wrzucimy wszystko na 
internety. Koleje budują, sukces. Miron 

Miron zmienia nazwisko 

w kasku kilka razy będzie wizytował 
budowę. Poda rękę robotnikowi, 
sprawdzi zaprawę. Znowu dziennikarze 
i internety. Wreszcie koleje kończą 
budowę, znowu nasz sukces. Na koniec 
remontu Miron uroczyście otworzy 
dworzec dzień przed otwarciem. Już 
widzę, jaki to będzie nasz sukces, że 
Przekop Mierzei Wiślanej się schowa. 
-To będzie nasz największy sukces 
-Felek Skonopi wyraźnie się ożywił. 
-Otwieraliśmy już ścieżki rowerowe 
starosty i marszałka, otworzyliśmy 
muzeum, którego budowy nie chcieliśmy, 
teraz kilka razy otworzymy dworzec, 
który w naszych rękach zaczął się już 
walić. Trzeba zmusić koleje, żeby zaczęły 
remont od toalety, bo tam nie da się 
nawet wejść. Niech się wezmą do roboty. 
Dzwoń Bamboszko, pogoń ich, bo się 
guzdrzą. 
-Nie rozpędzaj się tak Felek, jeszcze 
trzeba im ten dworzec za darmo oddać 
-Dobowski studził zapędy towarzysza. 
Miron Porażka przestał się trząść i 
uspokojony zaczynał układać pasjansa. 

Krzysztof Przekop

Przedstawione sytuacje i postacie są 
wytworem wyobraźni autora, kreacją 
artystyczną, choć autor inspiruje 
się obserwacjami sytuacji i postaci 
prawdziwych. Autor nie ponosi 
odpowiedzialności za jakiekolwiek 
skojarzenia.
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Czas 
na realne 
działania

Andrzej  

Zarzecki
KANDYDAT NA BURMISTRZA AUGUSTOWA

#materiał sfinasowany przez KWW Koalicja Obywatelska#materiał sfinasowany przez KWW Koalicja Obywatelska
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Rządzący Augustowem liczą 
na krótką pamięć wyborców 
i przykrycie serii podwyżek, 

jakie dotykały mieszkańców na 
przestrzeni kadencji. Projekt ekipy 
rządzącej celnie podsumowała radna 
Aleksandra Sigillewska.
Pięć lat regularnego dojenia 

mieszkańców
-Chciałabym zgłosić wniosek, by by 
słowa w uchwale: „W celu poprawy słowa w uchwale: „W celu poprawy 
warunków dla mieszkańców miasta warunków dla mieszkańców miasta 
Augustowa”, zamienić na słowa: Augustowa”, zamienić na słowa: 
„W celu promocji komitetu Nasze „W celu promocji komitetu Nasze 
Miasto w kampanii wyborczej”.Miasto w kampanii wyborczej”. Jest 
to hipokryzja i kiełbasa wyborcza. 

Jestem za tymi rozwiązaniami 
i je popieram, ale trzeba je było 
wdrożyć pięć lat temu. Doiliście 
mieszkańców przez pięć lat. Ile było 
dyskusji o podwyżkach dotyczących 
komunikacji, lodowiska, wyciągu 
narciarskiego, nie mówiąc o 
śmieciach. Przez pięć lat były tylko i 
wyłącznie podwyżki. Głosowaliście 
przeciwko wnioskom, by podwyżki 
za komunikację były niższe. Miesiąc 
przed wyborami proponujecie 
Augustowską Kartę Mieszkańca? 
-pytała Sigillewska.
Na aspekt czysto wyborczy podjętej 
ostatnio inicjatywy zwracali uwagę 
też inni samorządowcy, a Filip 
Chodkiewicz wił się jak piskorz, chcąc 
odwrócić kota ogonem i udowodnić, 
że podjęte działania nie mają związku 
z wyborami. Przypomnijmy, że przed 
wyborami 2018 roku podjęto decyzję 
o zniesieniu w Augustowie strefy 
płatnego parkowania, na podstawie 
wątpliwej jakości ankiety. Po wyborach 
strefa wróciła.

Opinie radnych sprzed niespełna 
dwóch lat
Jednym z założeń podjętej uchwały 
ma być bezpłatna komunikacja 
miejska dla posiadaczy karty. Kiedy 
w 2022 roku dyskutowano nad 
bezpłatną komunikacją miejską dla 
mieszkańców Augustowa, osoby 
związane z burmistrzem Karolczukiem 

Bezpłatna 
komunikacja w 
obliczu porażki 

wyborczej

Necko Augustów zwycięża 
z UKS Trójką Międzyrzecem 
Podlaskim

KILKA TYGODNI TEMU ANDRZEJ ZARZECKI ZAPOWIEDZIAŁ, ŻE 
PO OBJĘCIU FUNKCJI BURMISTRZA AUGUSTOWA WPROWADZI 
W MIEŚCIE KARTĘ MIESZKAŃCA, GWARANTUJĄCĄ DOSTĘP DO 

SZEREGU PRZYWILEJÓW DLA JEJ POSIADACZY. NA NIEDAWNEJ 
SESJI RADY MIEJSKIEJ PRZEGŁOSOWANO ROZWIĄZANIE 

ZAPROPONOWANE W POŚPIECHU PRZEZ OBECNEGO BURMISTRZA. 
JEST TO WIDOCZNY AKT DESPERACJI I STRACHU PRZED WIDMEM 

PRAWDOPODOBNEJ PORAŻKI WYBORCZEJ. 

Do zakończenia rundy pozostały 
do rozegrania tylko dwa 
mecze, a augustowska drużyna 

siatkarska kolejny raz triumfuje i 
pokazuje swoją siłę. W sobotę, 2 
marca w hali w Szkole Podstawowej 
nr 4 w Augustowie odbył się mecz, w 
którym Necko Augustów zmierzyło 
się z UKS Trójką Międzyrzecem 
Podlaskim. Spotkanie zakończyło się 
zwycięstwem Necka (3:1).

W 20. meczu kolejki zostały rozegrane 
cztery sety, a spotkanie trwało około 
dwóch godzin. UKS Trójka Międzyrzec 
Podlaski wygrał tylko trzeciego 
seta (25:14), reszta meczu należała 
do Necka (25:21, 25:21, 25:20). Co 

więcej -Kacper Kędra, zawodnik 
augustowskiej drużyny, został 
uhonorowany nagrodą MVP (nagroda 
dla najbardziej wartościowego gracza 
meczu). 

Kolejne starcia: Necko Augustów 
zmierzy się z dwoma rywalami
Do zakończenia rundy pozostały dwa 
mecze -jeden wyjazdowy z POLCANEX 
Kobyłką, który odbędzie się 16 
marca oraz rozgrywany 23 marca na 
augustowskim parkiecie z Eneą KKS 
Kozienicami. Obecnie Necko Augustów 
ma w swoim dobytku 42 punkty, 
co plasuje drużynę na wysokim, 
czwartym miejscu w tabeli. 

Zuzanna Hanysz

W 20. meczu kolejki zostały 
rozegrane cztery sety, a 
spotkanie trwało około 
dwóch godzin. UKS Trójka 
Międzyrzec Podlaski wygrał 
tylko trzeciego seta (25:14).

wyrażały sprzeciw. Jednakże tuż 
przed zbliżającymi się wyborami 
samorządowymi zmieniły zdanie o 180 
stopni. Nawet urzędnik burmistrza, 
Sławomir Sieczkowski, mówił 
niespełna dwa lata temu, że działania 
radnych, dążących do bezpłatnych 
przejazdów autobusami miejskimi, 
mają podtekst wyborczy.
-W ubiegłej kadencji była głośna 
dyskusja o darmowych autobusach. 
Głównym problemem, z którym się 
spotkaliśmy, były zgłaszane przez 
kierowców interwencje związane z 
osobami nadużywającymi alkoholu 
i darmowych przejazdów. Kiedy 
wymagany jest bilet, interwencję może 
podjąć policja i wyprosić pasażerów 
bez biletu. W tej chwili te osoby będą 
mogły bez końca jeździć autobusami, 
o ile się wylegitymują, że są urodzone 
w Augustowie. Ta propozycja nie 
uwzględnia żadnych oszczędności, 
bo dalej będą kontrolerzy -ubolewała 
radna Magdalena Śleszyńska z 
Naszego Miasta.
-Do osób nadużywających alkoholu 
dołożyłbym bezdomnych turystów, 
którzy wydzielają specyficzny 
zapach. Dodatkowo dochodzą 
złomiarze, którzy za darmo chcieliby 
przewozić różnego rodzaju towary 
-dodał koalicjant burmistrza Dariusz 
Ostapowicz z PiS.

Krzysztof Przekop
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Analizując zlecone przez urząd 
miasta cięcia z ostatnich lat 
można odnieść wrażenie, 

że osoby związane z burmistrzem 
osiągnęły szczyt obłudy, kreując się na 
miłośników przyrody. Tylko podczas 
remontu ulicy Turystycznej pod topór 
poszło około dwóch tysięcy drzew. 
Ogromne spustoszenie drzewostanu 
poczyniono przy remoncie 
miejskiej ulicy Studzienicznej, a 
nasadzenia zastępcze szybko uschły, 
przemieniając się w badyle.
Ogromne drzewa wycięto podczas 
rewitalizacji osiedla Przylesie, czy 
ubiegłorocznego remontu stadionu 
lekkoatletycznego przy ul. Tytoniowej. 
Nikt z rządzących miastem nie 
zapłakał nad losem stuletnich lip 
i topoli. Głośna sprawa dotyczyła 
znaczącej wycinki dorodnych sosen na 
działce na ulicy Zarzecze, należącej do 
jednego z kandydatów ugrupowania 
Nasze Miasto w nadchodzących 
wyborach. Małżonka właściciela 
działki jest radną tej formacji. Mowa o 
małżonkach Bielawskich.
Stare drzewa wycięto również podczas 
adaptacji nowej siedziby urzędu 
miasta na Młyńskiej. Jakby tego było 
mało, burmistrz forsuje koncepcję 
obwodnicy przechodzącej przez 
środek Puszczy Augustowskiej i chce 
tam wyciąć kilkadziesiąt hektarów 

starych sosen i świerków. To może być 
nawet sto tysięcy drzew. 

2.136 drzew na odcinku 3,3 
kilometra
Na hipokryzję aktualnych władz 
miejskich zwrócił uwagę wicestarosta 
Dariusz Szkiłądź. Porównywał 
wycinki na inwestycjach miejskich i 
powiatowych. Bilans jest szokujący.
-Miasto realizując remont ul. 
Turystycznej na niewielkim odcinku, 
w ramach zadania wycięło 1.930 
drzew i 140 krzewów, a w ich miejsce 
ma być posadzonych jedynie 86 drzew 
-przekazał Szkiłądź.
-Podczas budowy ulic Hotelowej i 
Studzienicznej oraz rozbudowy ulicy 
Turystycznej, miasto wycięło 2.136 
drzew na odcinku 3,3 kilometra. 
Natomiast w ramach kilkunastu 
inwestycji powiatowych o długości 
łącznej 12,5 km wycięto 289 drzew. 
Nigdy nie kwestionowaliśmy wycinek 
dokonywanych przez miasto, gdyż 
przy inwestycjach zdarzają się takie 
sytuacje. Ale jeśli podchodzi się do 
tego z troską, to wycina się 289 drzew 
na 12,5 km, a nie tnie się tysiącami, jak 
urząd miasta -spuentował wicestarosta 
augustowski Dariusz Szkiłądź.

Krzysztof Przekop

Drwale z urzędu miasta w 
Augustowie

Drzewa nie muszą umierać
BURMISTRZ KAROLCZUK I JEGO TOWARZYSZE KOLEJNY JUŻ RAZ 

PRZYSTROILI SIĘ W PIÓRKA OBROŃCÓW PRZYRODY, JEDNOCZEŚNIE 
ZARZUCAJĄC BRAK WRAŻLIWOŚCI W TYM WZGLĘDZIE SWOIM 
OPONENTOM. TO PRZEJAW SKRAJNEJ HIPOKRYZJI, BIORĄC 

POD UWAGĘ, ILE DRZEW WYCIĘTO NA ŻĄDANIE KAROLCZUKA W 
MIJAJĄCEJ KADENCJI. KOLEJNA KADENCJA KAROLCZUKA MOŻE 

OZNACZAĆ WYCIĘCIE NIE TYSIĘCY, A DZIESIĄTEK TYSIĘCY DRZEW. 

Nasadzenia zastępcze na ulicy 
Studzienicznej zmieniły się w 
suche badyle

Ogromna wycinka drzew na Turystycznej

Drzewa wycięte na osiedlu Przylesie

Stare drzewa zniszczone przy remoncie stadionu na 
Tytoniowej
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Nie wyobrażam 
sobie braku 
współpracy 
pomiędzy 
samorządem 
miejskim, a 
powiatowym. W 
Augustowie mieszka 
połowa populacji 
całego powiatu, 
współpraca musi 
być obowiązkiem. 

Pretendent do funkcji burmistrza 
poruszył m.in. ważny temat 
problemów z kanalizacją 

miejską.
-Problem kanalizacji deszczowej 
dotyczy wielu dzielnic Augustowa. To 
sprawa nierozwiązana, gdyż niemal 
przy każdym remoncie ulicy pojawiają 
się trudności z kanalizacją. Jej 
przebudowa to olbrzymie wyzwanie 
dla miasta, ale w końcu trzeba do tego 
podejść. Nie jest to spektakularne 
działanie, trudno pokazać sukces. 
Trudno nakręcić filmiki na Facebooka, 
bo efekt prac znajduje się pod ziemią. 
Warto przypomnieć Biały Domek na 
Śródmieściu, który jest zalewany bez 
przerwy przy obfitych opadach. Do 
tej pory nie wykonano tam żadnej 
przebudowy. Trochę zmniejszył się 
problem po dokonanym przez powiat 
remoncie ulicy Młyńskiej. Wcześniej 
można było pływać pontonem przed 
Albatrosem. Kłopoty widoczne są na 
całych przebiegach kanalizacji, bo w 
wielu przypadkach rowy są zasypane 
lub niedrożne -komentował Zarzecki.

Współpraca to obowiązek
Kandydat na burmistrza był pytany 
o współpracę z przyszłymi władzami 
powiatu. Powszechnie znany jest 
konflikt wywołany przez burmistrza 
Karolczuka i jego współpracowników 
ze starostą, który doprowadził m.in. 
do niezrealizowania remontu odcinka 
ulicy Kościelnej przy bazylice. 
Władze miasta podjęły wiele działań, 
by uniemożliwić remont tej ulicy. 
Wysłały na przykład  do Regionalnej 

Dyrekcji Ochrony Środowiska pismo z 
nieprawdziwymi danymi informując, iż 
ulica Kościelna jest drogą miejską.
-Nie wyobrażam sobie braku 
współpracy pomiędzy samorządem 
miejskim, a powiatowym. W 
Augustowie mieszka połowa populacji 
całego powiatu, współpraca musi być 
obowiązkiem. Bez niej nie ma mowy 
o rozwoju. Znaczenie ma nie tylko 
współpraca związana z inwestycjami, 
przy której dochodziło do konfliktów. 
Kooperacja musi dotyczyć również 
edukacji. Mimo tego, że samorząd 
miejski zajmuje się szkolnictwem 
podstawowym, a powiatowy średnim, 
to miasto wytycza kierunki rozwoju. 
Niezbędne jest kształcenie uczniów 
w takich obszarach, które będą 
najbardziej wartościowe miastu. Wizja 
rozwoju miasta da odpowiedź na to, 
w jakim kierunku ma kształtować 
się edukacja w szkołach średnich 
-powiedział kandydat na burmistrza.
-Nie godzę się na dalszy brak 
współpracy, konflikt jest hamulcem 
rozwoju miasta. Przykładem 

Nie ma zgody na spory 
i brak współpracy

ANDRZEJ ZARZECKI SPOTYKA SIĘ Z MIESZKAŃCAMI I ODPOWIADA NA KAŻDE PYTANIE. KANDYDAT 
NA URZĄD BURMISTRZA AUGUSTOWA NIE UNIKA TRUDNYCH TEMATÓW. Z PEŁNĄ STANOWCZOŚCIĄ 

ZADEKLAROWAŁ, ŻE NIE WYOBRAŻA SOBIE BRAKU WSPÓŁPRACY Z POWIATEM.

Nie godzę się 
na dalszy brak 
współpracy, 
konflikt jest 
hamulcem 
rozwoju miasta. 

negatywnych relacji była sytuacja z 
ubiegłego roku, kiedy to władze miasta 
nie wywiązały się ze zobowiązań 
wobec powiatu i nie zapłaciły blisko 
700 tys. zł za budowę oświetlenia na 
ulicy Rajgrodzkiej. Wcześniej podobna 
sytuacja dotyczyła również ulicy 
Głowackiego. Sztandarową wizytówką 
tego konfliktu jest zablokowanie 
inwestycji powiatowej na Kościelnej. 
Zostaliśmy z nieodremontowanym 
fragmentem starej, zrujnowanej ulicy 
przy kościele -zauważył Zarzecki.

Krzysztof Przekop

RECYDYWISTA 
Z KOLEJNYMI 
ZARZUTAMI
Dziewięć zarzutów usłyszał 
23-letni mieszkaniec Augustowa. 
Mężczyzna odpowie za kradzieże 
z włamaniem do piwnic, kradzieże 
sklepowe, a także przywłaszczenie 
telefonu komórkowego. 
Policjanci z Augustowa zatrzymali 
podejrzanego o szereg kradzieży 
z włamaniem do piwnic. 23-letni 
mieszkaniec Augustowa w 
marcu zeszłego roku w jednym z 
osiedlowych bloków włamał się 
do trzech piwnic, a do pozostałych 
próbował. Z pomieszczeń zabrał 
elektronarzędzia, pompę wody, 
a także przetwory. Pokrzywdzeni 
oszacowali straty na blisko 
1.800 złotych. Mężczyzna jest też 
odpowiedzialny za kradzieże 
sklepowe. Jego łupem padał 
alkohol i artykuły spożywcze. 
Wartość strat wyniosła blisko 2,5 
tysiąca złotych. Za kradzieże z 
włamaniem grozi mu kara do 10 
lat pozbawienia wolności, która w 
warunkach recydywy może być 
zwiększona o połowę. Mieszkaniec 
miasta najbliższe  trzy miesiące 
spędzi w areszcie. 

Oprac. B. Perzanowska

#materiał sfinasowany przez KWW Koalicja Obywatelska#materiał sfinasowany przez KWW Koalicja Obywatelska
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Oszuści internetowi nie 
próżnują. Nie ma tygodnia, 
by do augustowskiej policji 
nie wpłynęło zgłoszenie o 
kradzieży pieniędzy przez 
fałszywych pracowników 
banków czy oszustwach 
podczas sprzedaży 
przedmiotów na popularnych 
portalach aukcyjnych.

Oszuści internetowi czy 
telefoniczni cały czas doskonalą 
swoje metody. Z użyciem 
najnowszej technologii 
cyfrowej potrafią oszukać 
na bardzo duże pieniądze. 
Potrafią zaciągnąć za nas 
kredyt w banku i przelać 
pieniądze na zagraniczne 
konta, trudne do namierzenia. 
Doskonalą techniki manipulacji, 
wykorzystując nasz pośpiech, 
brak czasu, czy zwyczajnie 
grając na naszych emocjach. Od 
początku roku w augustowskich 
policyjnych statystykach 
odnotowano już ponad 
20 przypadków tego typu 
oszustw. Pocieszające jest to, że 
zmniejszyła się liczba oszustw 
na tzw. wnuczka, policjanta czy 
prokuratora. W tym roku takich 
przypadków jeszcze w naszym 
powiecie nie było.

Metoda na fałszywego 
pracownika banku  
-Mamy do czynienia z plagą 
oszustw internetowych. Tak 
naprawdę nie ma tygodnia, 
żebyśmy nie otrzymali 
zgłoszenia o oszustwie. 
Popularne ostatnio są dwa 
sposoby. Pierwszy dotyczy 
sprzedaży na portalach 
aukcyjnych. W tym przypadku 
ludzie oszukiwani są na 
niezbyt wysokie kwoty 
rzędu od kilkudziesięciu 
do ponad tysiąca złotych. 
Drugi popularny sposób to 
naciąganie poprzez rozmowy 
telefoniczne od fałszywych 
pracowników banków. Niestety 
w tym wypadku kwoty są 
już dosyć duże, bo nawet 
do kilkuset tysięcy złotych 
-mówi podkomisarz Kinga 
Kalinowska, oficer prasowy 
Komendy Powiatowej Policji 
w Augustowie. -Mieliśmy w 
tym roku taki przypadek, że 
mężczyzna odebrał telefon 
od fałszywego pracownika 
banku, który poinformował 
go, iż jego oszczędności są 
zagrożone i został wykryty 
nielegalny ruch na jego koncie. 
Poszkodowany ze strachu 
dostosował się do instrukcji 

naszych urządzeń, a tym 
samym do kont bankowych. 
Wystarczy, że się zalogują i są 
w stanie uzyskać wpisywane 
przez nas hasła -wyjaśnia Kinga 
Kalinowska. 

Wyłudzają pieniądze przez 
sms-y
Kolejną metodą jest wysyłanie 
sms-ów. 
-Wysyłają sms-y z 
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INTERNETOWYMI: NOWE INTERNETOWYMI: NOWE 
METODY PRZESTĘPSTW I METODY PRZESTĘPSTW I 

ZAGROŻENIAZAGROŻENIA

Te porady mogą 
uratować Twoje 
oszczędności.

Mamy do czynienia z plagą oszustw internetowych. Tak naprawdę nie ma 
tygodnia, żebyśmy nie otrzymali zgłoszenia o oszustwie.

oszusta i stracił mnóstwo 
pieniędzy. Warto zaznaczyć, że 
osoby podszywające się pod 
pracowników banków, mają 
zazwyczaj wschodni akcent. 
Słysząc taki akcent powinniśmy 
natychmiast się rozłączyć. 
Najlepiej w tym momencie 
zadzwonić na infolinię naszego 
banku i potwierdzić, czy 
rzeczywiście taki ruch na 
naszym koncie miał miejsce. 
Jak podkreśla oficer prasowy, 
schematów oszustw bazujących 
na telefonach od fałszywych 
pracowników banków jest 
bardzo wiele. 
-Oszuści czasami proszą 
nas, abyśmy uchronili swoje 
oszczędności poprzez przelanie 
pieniążków na tak zwane 
bezpieczne konto. Żądają od 
nas loginu i hasła do banku. 
W taki sposób otrzymują 
dostęp do konta oszukanego 
i mogą bez problemu przelać 
zgromadzone na naszym 
koncie pieniądze, najczęściej 
na zagraniczne konta, albo 
zaciągnąć kredyt. Czasami 
proszą nas o zainstalowanie 
aplikacji. Oczywiście nie mówią 
przez telefon, że aplikacja służy 
do zdalnego sterowania naszym 
telefonem czy komputerem. Po 
zainstalowaniu takiej aplikacji 
dajemy im pełny dostęp do 

Popularne ostatnio są dwa sposoby. Pierwszy dotyczy sprzedaży na portalach aukcyjnych. 
W tym przypadku ludzie oszukiwani są na niezbyt wysokie kwoty rzędu od kilkudziesięciu do 
ponad tysiąca złotych. Drugi popularny sposób to naciąganie poprzez rozmowy telefoniczne 
od fałszywych pracowników banków. 
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Kampania wyborcza 
rozkręciła się już 
całkiem mocno. W 

całym mieście pojawiły 
się ogromne bannery 
obecnego burmistrza, liczone 
w dziesiątkach metrów 
kwadratowych, zdające się 
krzyczeć do nas jak osioł ze 
Shreka:
-Wybierz mnie! Wybierz mnie!!! 
To nic, że nie umiem zarządzać 
miastem!! To nic, że nie radzę 
sobie z inwestycjami!!! To nic, 
że rozwój miasta hamuje, jakby 
przeszła tędy wojna i to dwa 
razy!!! Za to umiem zrobić 
wielki banner, nawet kilka!!! 
Wybierz mnie, wybierz mnie!!! 
Jeśli mnie nie wybierzesz, nikt 
mnie nie zatrudni, bo przez 
kadencję pokazałem, że żadne 
stanowiska nie są dla mnie. Jak 
mnie nie wybierzesz, stracę 
najwyższe wynagrodzenie 
w Polsce!!! Jak mnie nie 
wybierzesz, będzie niefajnie!!! 

Wybierz mnie, wybierz mnie!!!
Sam burmistrz na bannerach 
jest jak malowany, 
nierzeczywisty, inny niż 
w rzeczywistości. Nie 
pozostawia złudzeń, że 
głosujemy na wygenerowaną 
przez narzędzia graficzne 
przypadkową podobiznę, 
niepodobną do nikogo, by 
oddać władzę osobom, 
które faktycznie chcą nami 
rządzić z tylnego siedzenia. 
Grafik i fotograf mocno 
skrzywdzili głównego aktora 
tej przedziwnej kreacji, ale 
to kwestia gustu. Najbardziej 
skrzywdziła go osoba od 
ustawienia pozy. Nasz bohater 
z dziwnym uśmiechem, 
przesadnie entuzjastycznym, 
krzykliwym, szczerbatym 
wręcz, wyciąga obie ręce, 
jakby chciał nam coś zabrać. 
Zagarnąć coś, co do nas 
należy. Może całe miasto? 
Hasło też sugeruje chęć 
zagarnięcia czegoś na poczet 
jego rodziny.  
Te gigantyczne szmaty, jak 
nazywa bannery zastępca 
burmistrza, mają pokazać 
nam moc, bogactwo, 
niedostępność naszego 
władcy oraz uświadomić 
naszą małość, podległość, 
służalczość i bezbronność 
wobec objawionej boskości 
kandydata, wobec jego 
majestatu. Zauważcie, że w 
żadnych materiałach obecny 
burmistrz nie podkreśla 

swoich kompetencji. 
Zapewne sztab uznał, 
że to byłby o jeden krok 
za daleko. I tak mamy 
balansowanie na skraju 
śmieszności, karykatury, 
pokraczności wizerunkowej. 
Gdyby dodać do tego pozór 
kompetencyjności, byłoby po 
kandydacie.  
Jeśli nie wybierzemy 
obecnego burmistrza, może 
być niefajnie. No właśnie. 
Komu będzie niefajnie?
Zapewne dwaj zastępcy 
burmistrza będą 
mieli niefajnie, paru 
niekompetentnych 
kierowników także. 
Większość pracowników, 
w ten czy inny sposób 
podległych burmistrzowi lub 
jego zastępcom, zapewne 
odczuje znaczną ulgę, gdy do 
ratusza powróci normalność. 
A normalność jest na 
wyciągnięcie ręki. Wystarczy 
mądrze wybrać.
Dobry wybór oznacza 
rozwój miasta, koniec 
zapaści rozwojowej, dramatu 
mieszkańców biedniejącego 
miasteczka. 
Ja stawiam na Andrzeja 
Zarzeckiego, bo czas na 
realne działania. 
Obecnego burmistrza 
wysłałbym do pracy w 
fabryce bannerów, nie wiem 
tylko na jakie stanowisko?

Krzysztof Przekop
Redaktor naczelny

Król kolorowych 
szmat -władca fabryki 

bannerów

potwierdzeniem przelewu 
dużej sumy pieniędzy i 
przez to, że oszuści w trakcie 
rozmowy naciskają na swoje 
ofiary i je pośpieszają, to 
pokrzywdzeni nawet nie czytają 
tych wiadomości. Poprzez 
sms dokonują przelewu lub 
zaciągają kredyt -dodaje Kinga 
Kalinowska. 
Mało tego, oszuści bardzo 
sprytnie wykorzystują 
nowoczesne technologie i 
potrafią podszyć się pod numer 
telefonu naszego banku, a 
my jesteśmy przekonani, że 
rozmawiamy z prawdziwym 
pracownikiem. 
-Mieliśmy też taki przypadek, 
że fałszywy pracownik banku 
polecił pani, aby wypłaciła 
swoje pieniądze z banku i 
wpłaciła je na bezpieczne konto 
poprzez wpłatomat. Dała się 
nabrać, bo oszust powiedział 
jej, że jeśli pracownik banku 
podczas wypłacania pieniędzy 
o nic nie zapyta, ani nie 
poinformuje jej, że ktoś chce jej 
konto okraść, to znaczy, że jest 
w zmowie z oszustami. Kobieta 
zawierzyła i straciła wszystkie 
oszczędności -mówi Kinga 
Kalinowska. 

Uważaj, jak sprzedajesz w 
internecie!
Większość zanotowanych 
w Augustowie przypadków 
oszustw dotyczy sprzedaży 
przedmiotów na popularnych 
portalach aukcyjnych. 
-Metoda ta polega na tym, że 
wystawiający przedmiot na 
sprzedaż otrzymuje wiadomość 
bezpośrednią, poza portalem 
aukcyjnym, o tym iż jest ktoś 
zainteresowany zakupem 
jego rzeczy. W tym momencie 
powinno już się zapalić 
czerwone światełko w głowie, 
bo według regulaminów portali 

aukcyjnych nie dokonuje się 
płatności poza nimi. Wszystko 
musi przejść przez portal, a 
nie w sposób bezpośredni. 
Wiadomości przychodzą też na 
komunikator społecznościowy. 
Otrzymujemy wtedy informacje, 
że ktoś jest zainteresowany i 
wyśle nam link do płatności, 
czy zamówi kuriera i go opłaci, 
ale żeby tak zrobić, musi pobrać 
środki poprzez wysłany przez 
siebie link. Nie klikajmy w linki 
i uważnie czytajmy wiadomości 
-wyjaśnia Kinga Kalinowska. 

Jak się uchronić przed 
oszustwem? 
Przede wszystkim, jak radzi 
oficer prasowy augustowskiej 
policji, do prób oszustwa 
podchodźmy ze spokojem i 
dużą uważnością. 
-Nie klikajmy w linki, uważnie 
czytajmy wysyłane nam 
komunikaty. Rozłączmy 
rozmowę telefoniczną. 
Zadzwońmy na infolinię 
bankową i zweryfikujmy 
przekazywane przez 
telefon informacje. Możemy 
też osobiście przejść się 
do placówki banku. Nie 
podejmujmy szybkich decyzji. 
Czasami warto sprawy 
związane z naszymi pieniędzmi 
załatwiać w banku, postać 
w kolejce lub rozmawiać 
przez telefon z zaufanym 
doradcą naszego banku i 
uchronić oszczędności, które 
często zbieramy przez całe 
życie. Pamiętajmy, możemy 
je stracić czasami w ciągu 
przysłowiowych pięciu minut 
-apeluje podkomisarz Kinga 
Kalinowska. -Takie oszustwa są 
trudne do wykrycia. Niestety 
mimo wielokrotnych apeli 
zarówno młodzi ludzie, mający 
świadomość, jak działają 
takie oszustwa w świecie 
internetowym, jak i osoby 
starsze, są tak zmanipulowane 
przez oszustów, że na to się 
nabierają. Oszukani wiedzą, 
że takie procedery mają 
miejsce i że mogą paść ofiarą 
oszustów. Nawet jak rozmawiają 
z oszustami, to sprawdzają, 
czy taki pracownik pracuje w 
danym banku, ale oszuści są 
tak dobrze wyszkoleni z technik 
manipulacyjnych, grają na 
emocjach i ludzie niestety dają 
się oszukać. 
Zawsze też zgłaszajmy takie 
sytuacje na policję.

Beata Perzanowska

Mamy do czynienia z plagą oszustw internetowych. Tak naprawdę nie ma 
tygodnia, żebyśmy nie otrzymali zgłoszenia o oszustwie.

Popularne ostatnio są dwa sposoby. Pierwszy dotyczy sprzedaży na portalach aukcyjnych. 
W tym przypadku ludzie oszukiwani są na niezbyt wysokie kwoty rzędu od kilkudziesięciu do 
ponad tysiąca złotych. Drugi popularny sposób to naciąganie poprzez rozmowy telefoniczne 
od fałszywych pracowników banków. 
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Hipokryzja, afery, rozdawnictwo 
dla swoich -tymi trzema 
słowami można określić rządy 

Naszego Miasta. Przed wyborami, 
ugrupowanie rządzące próbuje 
zatrzeć te rzeczowniki poprzez hasło 
„Teraz rodzina” oraz realizowanie 
wszelkiego rodzaju inwestycji czy 
półinwestycji na ostatnią chwilę. 
Mieszkańcom Augustowa nie umyka 
ta „kiełbasa wyborcza” i nie dają 
się zaślepić pustymi deklaracjami i 
działaniami burmistrza w celu robienia 
kampanii. Komentarzy pod artykułami 
dotyczącymi działań Naszego Miasta 
z każdym dniem jest coraz więcej. 
Wszystkie przytoczone komentarze z 
naszego portalu dziennikpowiatowy.pl 
mają zachowaną oryginalną pisownię. 

Najwięcej komentarzy, bo prawie 
100, uzbierał materiał „Bezpłatna 
komunikacja, czyli hipokryzja 
ugrupowania Nasze Miasto”, w którym 
została przedstawiona wcześniej 
wspomniana hipokryzja Naszego 
Miasta i obecnego burmistrza. Pomysł 
bezpłatnej komunikacji miejskiej, 
który był odrzucany przez burmistrza 
i zastępców od wielu lat, nagle 
może mieć rację bytu. Oczywiście, 
mieszkańcy nie mogli pominąć 
kwestii porozwieszanych po całym 
Augustowie gigantycznych banerów 
Naszego Miasta. 

Lex
Czy ktoś się orientuje ile kosztuje 
taki wielki (plakat) baner z p. 
Karolczukiem? Jadąc od stacji Orlen 
do Mostowej naliczyłam 5 szt i kilka z 
towarzyszami NM. Profesjonalne sesje, 
spoty reklamowe w amerykańskim 
stylu, drogie garnitury ....... Kto za to 
płaci ? Czy nadal chcecie opłacać: 
burmistrza który zarabia więcej niż 
prezydent Warszawy, jego fotografa 
i dwóch zastępców ? Hasło "teraz 
rodzina " śmieszne..... jak rodziny 
mają się utrzymać z wielkimi 
opłatami za miejskie ciepło? Czy 
trzech burmistrzów nie umie policzyć 
ile zostanie po zapłaceniu czynszu 
na utrzymanie rodziny która ma 
przeciętne pobory ?

ooloo
Nadal chcecie PiS? To polecam 
pooglądać reportaże dziennikarzy 
śledczych: 1) https://www.youtube.
com/@Jan_Pinski 2) https://www.
youtube.com/@okiemwiejskiego 3) 
https://www.youtube.com/c/sekielski Są 
też inni dziennikarze. Brudy pisowców 
dopiero zaczynają wypływać, a 
podobnymi metodami posługiwało 
się NM. Przed wyborami - piękne 

Głos mieszkańców 
Augustowa

W OSTATNIM TYGODNIU MIESZKAŃCY CHĘTNIE KOMENTOWALI „KIEŁBASĘ WYBORCZĄ” UGRUPOWANIA NASZE MIASTO I BURMISTRZA 
KAROLCZUKA. NA MIESIĄC PRZED WYBORAMI KOPIUJĄ ONI POMYSŁY ANDRZEJA ZARZECKIEGO, KTÓRYM PRZEZ 5 LAT RZĄDÓW MÓWILI 

STANOWCZE NIE. UWAGĘ AUGUSTOWIAN PRZYKUŁA NIESŁYCHANA HIPOKRYZJA WŁODARZY, KTÓREJ SKUTKIEM SĄ PROBLEMY, Z KTÓRYMI 
MUSI SIĘ ZMAGAĆ AUGUSTÓW.

uśmiechy i gęby pełne frazesów . W 
czasie rządzenia - buta i afery. Koniec 
rządów - odwracanie kota ogonem 
i przymilanie się. Całą kadencję NM 
trzymało sztamę z PiS. Tego znowu 
chcecie?

0 mln zł burmiszcza Karolczuka z 
Funduszy Norweskich
Biorąc pod uwagę kosmiczny 
poziom niekompetencji Karolczuka 
jako burmistrza w pozyskiwaniu 
środków zewnętrznych na rozwój 
Augustowa to nawet Szczudło może 
okazać się lepszym wyborem od 
Karolczuka. Miliony złotych możliwe do 
pozyskania z KPO nie są tym samym, 
co otrzymywanie danin z pisowskiego 
klucza partyjnego pt. Polski Bezład, 
kabotyńsko prezentowanych na 
tabliczkach przez mentalnie zgodnych 
z linią partyjną PiS włodarzy 
gmin. Skuteczność Karolczuka w 
pozyskiwaniu pieniędzy z KPO, 
będzie prawdopodobnie taka sama 
jak jego niebywały, zapisany już w 
annałach historii Augustowa, żałosny 
blamaż związany z pozyskaniem 
zera milionów złotych z Funduszy 
Norweskich.

Gafi
Ci ludzie zrobią wszystko aby wygrać 
wybory ponieważ boją się, że wyjdą 
na jaw ich przekręty i okradanie 
podatników Augustowskich. Przez te 
wszystkie lata nie robili nic. Augustów 
doprowadzili do ruiny pozbywając się 
turystów, rujnując życie uczciwych 
podatników. A teraz nagle oni tacy 
wspaniali, poczynili tyle inwestycji 
za grube miliony. Może wiecie jak 
teraz mocno jest zadłużony nasz 
piękny Augustów przez tych trzech 
rządzących pachołków państwa B i 
pana D. Ludzie nie dajcie się omamić 
ich na chodzeniem po domach 
i wmawianiem bzdur o pięknej 
przyszłości mieszkańców Augustowa. 
Ich obecne hasło ."Teraz rodzina", 
zapytajcie czyja. Oni są tą rodziną 
Nasze Miasto. Zaufajcie nowym 
kandydatom, którzy nie popierają 
działań korupcyjnych rodziny NM.

Hańba!
Hipokryzja? To zobaczcie teren 
miejskiego targowiska. Jak Walulik 
powiesił baner na Atolu to skargi pisali 
a na miejskim targowisku kukłę to 
mogli powiesić. Ciekawe kto udzielił 
zgody,ich kandydatka? Przypadkowo 
będąca prezesem miejskiej spółki? 
Rodzina na swoim Spójrzcie 
mieszkańcy bloków zarządzanych 
przez Kodrem - dla was podwyżki a 
dla nich plakaty wyborcze

Kolejnym dowodem hipokryzji jest 
artykuł „Prawda o Augustowskiej 
Karcie Mieszkańca”. Jest to rozmowa 
z Tomaszem Wasilewskim, byłym 
dyrektorem CSiR-u, który już cztery 
lata temu proponował burmistrzowi 
wprowadzenie „Augustowskiej Karty 
Mieszkańca”. Wtedy ten pomysł 
odrzucono. Jednakże miesiąc przed 
wyborami, Nasze Miasto chce 
wprowadzić „Twoją Augustowską 
Kartę”.

ooloo
NW-NM. Nigdy Więcej "Naszego 
Miasta".

Roman
Brawo Kamyk Nietolerancja może być 
Do Glutenu, a Nie Do Mieszkańców 
Augustowa Karta Powinna w Już 
Dawno Wprowadzona..Mieszkańcy 
korzystają przez Cały Rok a Nie Tylko 
przez Okres Wakacyjny ..Wstyd 

Brawo Panie Tomku 
Brawo Panie Tomku, należy punktować 
wszystkie działania, o które ubiegali się 
mieszkańcy, a teraz stają się kiełbasą 
wyborczą.

apel do młodych
Apeluję do młodzieży, nie dajcie się 
wciągać w kampanię wyborczą 

naszomiastowych mafiozów. To cwane, 
interesowne i bezwzględne tryple, 
potrzebują Was tylko jako narzędzia. 
Wykorzystają was i porzucą, bo w 
głębokim poważaniu mają wasz los. 
Jedyne co Was czeka pod ich rządami, 
to ucieczka możliwie jak najdalej od 
tego miasta. Głosujcie na kogokolwiek, 
byle nie na nich, nie pozwólcie im 
się fotografować na Waszym tle, 
nie kupujcie ich tanich chwytów i 
fałszywego populizmu. Przez ostatnie 
lata wystarczająco dobitnie pokazali, 
że to ludzie po prostu źli i niegodni 
zaufania. Tylko ich definitywne 
odspawanie od stołków może 
spowodować, że Augustów przestanie 
staczać się w otchłań bycia coraz 
bardziej zapyziałym zaściankiem, w 
którym dobrze żyje się tylko swojakom. 
Weźcie to proszę do serca i nie ufajcie 
manipulantom.!

Nemesis
Może Augustów potrzebuje jakiejś 
kary, może kiedyś byliśmy przyczyną 
jakiegoś nieszczęścia, może Bóg skazał 
nas jak Sodomę i Gomorę i dlatego 
wybieraliśmy Dobkowskiego czy 
Dobrowolską? Może to są wysłannicy 

Krzysztof Przekop

                                                                                                    
OBWIESZCZENIE 

o wszczęciu postępowania administracyjnego 
Zgodnie z art. 49 i art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) oraz art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o 
szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. 
U. z 2023 r., poz. 162) 

zawiadamiam 
że na wniosek z dnia 13.02.2024 r. Burmistrza Miasta Augustowa zostało wszczęte postępowanie 
administracyjne w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa 
ulicy Wypoczynkowej w Augustowie od km 0+000 do km 0+654,90 wraz z budową zbiornika retencyjnego 
oraz budową i przebudową urządzeń towarzyszącej infrastruktury technicznej” w zakresie budowy: jezdni 
z betonu asfaltowego o szerokości 6,0 m, prawostronnego chodnika z kostki betonowej, lewostronnej ścieżki 
rowerowej z betonu asfaltowego, zjazdów z kostki betonowej, sieci kanalizacji deszczowej, zbiornika 
retencyjnego, sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i ciśnieniowej wraz z przepompownią ścieków, sieci 
wodociągowej, kablowej sieci oświetlenia ulicznego, kanału technologicznego; rozbiórki i budowa kablowej 
sieci elektroenergetycznej, wycinki drzew i krzewów kolidujących z inwestycją. Inwestycja usytuowana 
będzie na: 
• działkach drogowych: 301, 1153/100, 302, 1291/1, 1291/2, 1294/1, 1295/1, 1296/1, 1298, 1259/21, 

1260/22, 1260/25, 304, 1259/20 obręb 4 m. Augustów; 
• działkach, które powstaną w wyniku podziału działek w obrębie 4 m. Augustów tj.: 
− 1260/32 o powierzchni 0,0069 ha (z podziału dz. 1260/20 na dz. nr 1260/32 i 1260/33) 
− 1260/30 o powierzchni 0,0131 ha (z podziału dz. 1260/16 na dz. nr 1260/30 i 1260/31), 
− 308/5 o powierzchni 0,0161 ha (z podziału dz. 308/4 na dz. nr 308/5 i 308/6), 
− 303/1 o powierzchni 0,1823 ha (z podziału dz. 303 na dz. nr 303/1 i 303/2), 
(działki oznaczone tłustym drukiem są przeznaczone do włączenia w pas drogi publicznej), 
na działkach, na których zachodzi konieczność czasowego zajęcia terenu obręb 4 Miasto Augustów: 

− 945 – przebudowa skrzyżowania z ul. Turystyczną; 
Zgodnie z art. 49 Kpa, informuję, iż zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od daty 
podania niniejszego obwieszczenia do publicznej wiadomości tj. od daty ukazania się obwieszczenia na 
tablicy ogłoszeń i stronie internetowej (BIP) Starostwa Powiatowego w Augustowie, na tablicy ogłoszeń                
i stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Augustowie oraz w prasie lokalnej. Obwieszczenie umieszczono 
w prasie w dniu 07.03.2024 r., na tablicach ogłoszeń i na stronach internetowych w dniach od 07.03.2024 
r. do 21.03.2024 r. 
Stosownie do art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego 
informuję, że strony postępowania mogą zapoznać się ze zgromadzonymi materiałami w tej sprawie                           
i dokumentacją techniczną oraz zgłaszać uwagi do zebranych materiałów w Wydziale Architektury i 
Budownictwa Starostwa Powiatowego  w Augustowie przy ul. 3 Maja 29 w pokoju nr 14 od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 730 - 1500  w terminie do dnia 28.03.2024 r. 

STAROSTA  AUGUSTOWSKI 
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Działania władz miejskich 
opisywane na naszej stronie i 
w gazecie od długiego czasu 

budzą kontrowersje i wzburzenie 
mieszkańców Augustowa. Z tego 
względu wybory na nowego 
burmistrza, które odbędą się 7 
kwietnia, mogą być dla naszego 
miasta przełomowe. Z tej okazji 
zorganizowaliśmy głosowanie, które 
odbywało się poprzez SMS-y -„Kto 
byłby najlepszym burmistrzem 
Augustowa? Wybieramy finałową 
dziesiątkę”.

Ranking kandydatów. Zarzecki na 
czele

Głosowanie SMS-
owe na burmistrza. 

Wygrał Andrzej 
Zarzecki

W ZWIĄZKU Z NADCHODZĄCYMI I WYCZEKIWANYMI PRZEZ 
MIESZKAŃCÓW AUGUSTOWA WYBORAMI NA BURMISTRZA, 

NA NASZYM PORTALU DZIENNIKPOWIATOWY.PL ODBYŁO SIĘ 
GŁOSOWANIE SMS-OWE. TRWAŁO ONO OKOŁO MIESIĄCA.

Mieszkańcy najchętniej głosowali na 
Andrzeja Zarzeckiego (KO), który 
uzyskał 37 głosów. Na drugim miejscu 
uplasowała się Izabela Piasecka (KO) z 
19 głosami. Na trzecim miejscu znalazł 
się Leszek Cieślik (KO) z ilością 15 
głosów. Poza podium, bo na czwartym 
miejscu z 14 głosami znalazła się Alicja 
Dobrowolska (PiS). Piąte miejsce z 10 
głosami zajął obecny wicestarosta, 
Dariusz Szkiłądź. Na szóstym miejscu 
ex aequo uplasowali się Piotr Olędzki 
(Polska 2050) i Michał Wiśniewski 
(PiS) z czterema głosami. Dwa głosy 
zdobył Marcin Kleczkowski (PiS), a 
jeden Wojciech Walulik.

Zuzanna Hanysz

OBWIESZCZENIE 
o wszczęciu postępowania administracyjnego 

 Zgodnie z art. 49 i art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) oraz art. 11d ust. 5 ustawy z 
dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 162) 
 

zawiadamiam 
 

że na wniosek z dnia 01.02.2024 r., Wójta Gminy Augustów zostało wszczęte postępowanie 
administracyjne w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej: 
„Rozbudowa drogi gminnej od drogi powiatowej Nr 1191B do granicy działki nr 28 w m. Pruska Mała” 
w zakresie: rozbudowy drogi utwardzonej o nawierzchni bitumicznej o szerokości jezdni 3,50 – 5,00 m 
z poboczami o szerokości 0,75 m, przebudowy istniejących i budowy nowych zjazdów o nawierzchni 
żwirowej, remontu przepustów polegającym na wymianie istniejących na nowe, regulacji zasuw 
wodociągowych, wykonania skarp przydrożnych oraz wycinki drzew i krzewów kolidujących z 
inwestycją. Inwestycja usytuowana będzie na działkach drogowych nr ewid.: 191/2, 191/1, 209, 188 
obręb Pruska Mała, oraz na działkach, które powstaną w wyniku podziału działek tj: 
obręb Pruska Mała: 
138/5 o powierzchni 0,0362 ha (z podziału dz. 138/1 na dz. nr 138/5 i 138/6), 138/3 o powierzchni 
0,0003 ha (z podziału dz. 138/2 na dz. nr 138/3 i 138/4), 104/5 o powierzchni 0,0305 ha (z podziału 
dz. 104/1 na dz. nr 104/5 i 104/6), 104/7 o powierzchni 0,0234 ha (z podziału dz. 104/2 na dz. nr 104/7, 
104/8 i 104/9), 104/8 o powierzchni 0,0224 ha (z podziału dz. 104/2 na dz. nr 104/7, 104/8 i 104/9), 
103/6 o powierzchni 0,0039 ha (z podziału dz. 103/2 na dz. nr 103/6, 103/7 i 103/8), 103/7 o powierzchni 
0,0339 ha (z podziału dz. 103/2 na dz. nr 103/6, 103/7 i 103/8), 103/3 o powierzchni 0,0510 ha 
(z podziału dz. 103/1 na dz. nr 103/3, 103/4 i 103/5), 103/4 o powierzchni 0,0337 ha (z podziału 
dz. 103/1 na dz. nr 103/3, 103/4 i 103/5), 214/1 o powierzchni 0,0085 ha (z podziału dz. 214 na                 
dz. nr 214/1 i 214/2), 102/1 o powierzchni 0,0205 ha (z podziału dz. 102 na dz. nr 102/1 i 102/2), 41/1 
o powierzchni 0,0201 ha (z podziału dz. 41 na dz. nr 41/1 i 41/2), 101/3 o powierzchni 0,0101 ha 
(z podziału dz. 101/1 na dz. nr 101/3 i 101/4), 38/1 o powierzchni 0,0207 ha (z podziału dz. 38 na            
dz. nr 38/1 i 38/2), 100/1 o powierzchni 0,0073 ha (z podziału dz. 100 na dz. nr 100/1 i 100/2), 36/1 
o powierzchni 0,0138 ha (z podziału dz. 36 na dz. nr 36/1 i 36/2), 34/3 o powierzchni 0,0146 ha 
(z  podziału dz. 34/2 na dz. nr 34/3 i 34/4), 32/1 o powierzchni 0,0254 ha (z podziału dz. 32 na                 
dz. nr 32/1 i 32/2), 30/1 o powierzchni 0,0129 ha (z podziału dz. 30 na dz. nr 30/1 i 30/2), 
(działki oznaczone tłustym drukiem są przeznaczone do włączenia w pas drogi publicznej),  
na działkach, na których zachodzi konieczność czasowego zajęcia terenu nr ewid.: 
- 192, 141/1, 138/6 (z poddziału dz. 138/1), 104/6 (z podziału dz. 104/1), 104/9 (z podziału dz. 104/2), 
103/5 (z podziału dz. 103/1), 214/2 (z podziału dz. 214), 102/2 (z podziału dz. 102), 41/2 (z podziału 
dz. 41),38/2 (z podziału dz. 38), 100/2 (z podziału dz. 100), 36/2 (z podziału dz. 36), 34/4 (z podziału 
dz. 34/2), 32/2 (z podziału dz. 32), 30/2 (z podziału 30), 99/1 obręb Pruska Mała w celu dowiązania 
wysokościowego zjazdów; 
- 99/2, 101/4 (z podziału dz. 101/1), 103/8 (z podziału dz. 103/2) obręb Pruska Mała w celu dowiązania 
wysokościowego zjazdów oraz wymiany przepustów. 
 Zgodnie z art. 49 Kpa, informuję, iż zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie 14 dni 
od daty podania niniejszego obwieszczenia do publicznej wiadomości tj. od daty ukazania się 
obwieszczenia na tablicy ogłoszeń, stronie internetowej (BIP) Starostwa Powiatowego w Augustowie, 
na tablicy ogłoszeń i stronie internetowej Urzędu Gminy Augustów oraz w prasie lokalnej Przegląd 
Powiatowy w Augustowie. Obwieszczenie umieszczono w prasie w dniu 07.03.2024 r., na tablicach 
ogłoszeń i na stronach internetowych w dniach od 07.03.2024 r. do 21.03.2024 r.. 
 Stosownie do art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego informuję, że strony postępowania mogą zapoznać się ze zgromadzonymi 
materiałami w tej sprawie i dokumentacją techniczną oraz zgłaszać uwagi do zebranych materiałów w 
Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Augustowie przy ul. 3-Maja 29 w 
pokoju nr 13 od poniedziałku do piątku w godzinach od 730 - 1500  w terminie do dnia 28.03.2024 r. 

STAROSTA AUGUSTOWSKI 

OBWIESZCZENIE 
o wszczęciu postępowania administracyjnego 

 
 Zgodnie z art. 49 i art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) oraz art. 11d ust. 5 ustawy z 
dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 162) 
 

zawiadamiam 
 

że na wniosek z dnia 01.02.2024 r., sprostowanego dnia 27.02.2024 r. Wójta Gminy Augustów zostało 
wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej: „Rozbudowa drogi gminnej Nr 102659B (przez wieś Chomontowo) od drogi 
powiatowej Nr 1191B do granicy działki 35” w zakresie: rozbudowy drogi utwardzonej o nawierzchni 
bitumicznej o szerokości jezdni 3,50 – 5,40 m z poboczami o szerokości 0,75 m, przebudowy 
istniejących i budowy nowych zjazdów o nawierzchni żwirowej oraz wycinki drzew i krzewów 
kolidujących z inwestycją. Inwestycja usytuowana będzie na działkach drogowych nr ewid.: 99/1, 99/3, 
97 obręb Chomontowo, oraz na działkach, które powstaną w wyniku podziału działek tj: 
obręb Chomontowo: 
39/1 o powierzchni 0,0114 ha (z podziału dz. 39 na dz. nr 39/1 i 39/2), 
37/2 o powierzchni 0,1007 ha (z podziału dz. 37 na dz. nr 37/1, 37/2, 37/3 i 37/4), 
37/3 o powierzchni 0,0486 ha (z podziału dz. 37 na dz. nr 37/1, 37/2, 37/3 i 37/4), 
40/1 o powierzchni 0,1022 ha (z podziału dz. 40 na dz. nr 40/1 i 40/2), 
41/1 o powierzchni 0,1931 ha (z podziału dz. 41 na dz. nr 41/1 i 41/2), 
42/1 o powierzchni 0,0044 ha (z podziału dz. 42 na dz. nr 42/1 i 42/2), 
116/3 o powierzchni 0,0109 ha (z podziału dz. 116/2 na dz. nr 116/3, 116/4 i 116/5), 
116/4 o powierzchni 0,0188 ha (z podziału dz. 116/2 na dz. nr 116/3, 116/4 i 116/5), 
110/1 o powierzchni 0,0012 ha (z podziału dz. 110 na dz. nr 110/1 i 110/2), 
80/6 o powierzchni 0,0060 ha (z podziału dz. 80/4 na dz. nr 80/6 i 80/7), 
(działki oznaczone tłustym drukiem są przeznaczone do włączenia w pas drogi publicznej).
 Zgodnie z art. 49 Kpa, informuję, iż zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie 14 dni 
od daty podania niniejszego obwieszczenia do publicznej wiadomości tj. od daty ukazania się 
obwieszczenia na tablicy ogłoszeń, stronie internetowej (BIP) Starostwa Powiatowego w Augustowie, 
na tablicy ogłoszeń i stronie internetowej Urzędu Gminy Augustów oraz w prasie lokalnej Przegląd 
Powiatowy w Augustowie. Obwieszczenie umieszczono w prasie w dniu 07.03.2024 r., na tablicach 
ogłoszeń i na stronach internetowych w dniach od 07.03.2024 r. do 21.03.2024 r.. 
 Stosownie do art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego informuję, że strony postępowania mogą zapoznać się ze zgromadzonymi 
materiałami w tej sprawie i dokumentacją techniczną oraz zgłaszać uwagi do zebranych materiałów w 
Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Augustowie przy ul. 3-Maja 29 w 
pokoju nr 13 od poniedziałku do piątku w godzinach od 730 - 1500  w terminie do dnia 28.03.2024 r. 

STAROSTA AUGUSTOWSKI 
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MISJA DLA POWIATU -EDUKACJA, 
ŚRODOWISKO, SŁUŻBA ZDROWIA

ROZMOWA Z JOANNĄ LISEK, KANDYDATKĄ KOALICJI OBYWATELSKIEJ 
 DO RADY POWIATU AUGUSTOWSKIEGO.

Pani Joanno, jest Pani osobą 
znaną w Augustowie z wieloletniej 
działalności na rzecz mieszkańców 
Augustowszczyzny. Ponownie 
ubiega się Pani o mandat radnej 
powiatowej. Dlaczego? 
-Pracowałam w radzie miejskiej 
przez dwadzieścia lat i przez pięć 
lat, czyli jedną kadencję, w radzie 
powiatu augustowskiego. Jestem 
samorządowcem od 1998 roku. 
Mam duży staż w polityce lokalnej. 
Do podjęcia decyzji  o udziale w 
wyborach samorządowych skłonił 
mnie wynik, jaki osiągnęłam na 
terenie powiatu augustowskiego 
ubiegając się o mandat poselski. 
Skoro ludzie darzą mnie tak dużym 
zaufaniem i mogę jeszcze pomóc 
mieszkańcom oraz działać na ich 
rzecz, to chcę to robić. 

Ma Pani ogromne samorządowe 
doświadczenie. Czy może Pani 
porównać pracę w obu radach? 
-Zasiadałam w radzie miejskiej 
przez pięć kadencji. W radzie, gdzie 
wszyscy ze sobą współpracowali. 
Nikt sobie nie przeszkadzał, nie 
było między radnymi konkurencji, 
zawiści i nienawiści. Potem zaczęło 
się to zmieniać i ostatnia moja 
kadencja, która zakończyła się w 
2018 roku, była po tym względem 
totalną porażką. Miałam już dosyć 
wiecznych kłótni, wyciągania 
sobie nawzajem brudów, szukania 
haków jeden na drugiego. Rada 
nie mogła przez to konstruktywnie 

pracować. Postanowiłam, że więcej 
nie wystartuję do rady miejskiej. 
Otrzymałam mandat do rady powiatu 
i wręcz doznałam szoku. Okazało się, 
że można pracować wspólnie ponad 
podziałami. Radni dostają niezbędne 

informacje i dokumenty z dużym 
wyprzedzeniem. Radny może bez 
kłopotów w każdej chwili przyjść do 
starostwa i porozmawiać na temat 
działalności powiatu z każdym 
urzędnikiem. Taką współpracę 
należy zdecydowanie pochwalić. Tym 
bardziej, że przyniosła ona ogromne 
efekty dla mieszkańców. Powiat 
wykonał wiele inwestycji istotnych dla 
Augustowa i poszczególnych gmin. 
Wystąpił problem z samorządem 
miejskim, ale to już wszyscy wiedzą. 
Powiem tylko, że jak się na coś 
umawia, to każda ze stron powinna 
dotrzymywać słowa, a nie w ostatniej 
chwili wycofywać się z zawartej 
umowy, kiedy inwestycja jest 
ukończona i trzeba zapłacić. Grozi to 

utratą zaufania. 
Proszę przybliżyć Czytelnikom 
sprawy, jakimi zajmie się Pani, 
kiedy ponownie otrzyma mandat 
radnej powiatowej? 
-Najważniejsza dla mnie zawsze jest 
edukacja. Przyszła rada powiatu 
będzie musiała się zmierzyć z 
problemem niżu demograficznego w 
szkołach ponadpodstawowych. Mamy 
teraz cztery szkoły średnie. Patrząc 
na demografię widać, że zapełnimy 
uczniami tylko dwie szkoły. W nowej 
kadencji trzeba będzie się głęboko 
nad tą sprawą pochylić i dokładnie 
przemyśleć wszystkie działania. Drugą 
sprawą, o którą walczę już od dawna, 
jest niedopuszczenie do budowy tej 
absurdalnej południowo-wschodniej 
obwodnicy Augustowa. Inwestycji, 
kompletnie nam mieszkańcom 
niepotrzebnej i szkodliwej dla 
środowiska. Trzecim moim 
priorytetem jest służba zdrowia. Nasz 

Powiat wykonał wiele 
inwestycji istotnych dla 
Augustowa i poszczególnych 
gmin. Wystąpił problem z 
samorządem miejskim, ale to 
już wszyscy wiedzą.

szpital jest piękny, wyremontowany 
i wyszedł na prostą jeśli chodzi o 
finanse, ale trzeba powalczyć o 
dobrą kadrę. Nasz szpital boryka się 
z brakiem kadry lekarskiej. Lekarze, 
którzy przyjeżdżają tylko na dyżury, 
pomimo że są świetni, nie są aż tak 
związani ze szpitalem, jak lekarze 
pracujący na etacie. Dobrzy lekarze 
przyciągają do siebie pacjentów, a jeśli 
są pacjenci to jest i dobry kontrakt.  
W nadchodzącej kadencji należy 
postawić na lepszą współpracę miasta  
z powiatem, ponieważ oba nasze 
samorządy są ze sobą powiązane i 
tylko współpracą osiągniemy nasze 
cele. Moim zdaniem gwarantem 
tego sukcesu będzie wybór naszego 
kandydata Andrzeja Zarzeckiego na 
burmistrza Augustowa.

Rozm. Beata Perzanowska

W nadchodzącej kadencji 
należy postawić na lepszą 
współpracę miasta  z 
powiatem, ponieważ oba 
nasze samorządy są ze sobą 
powiązane i tylko współpracą 
osiągniemy nasze cele.

Sprawą, o którą walczę już od 
dawna, jest niedopuszczenie 
do budowy tej absurdalnej 
południowo-wschodniej 
obwodnicy Augustowa. 
Inwestycji, kompletnie nam 
mieszkańcom niepotrzebnej i 
szkodliwej dla środowiska. 
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Złote i brązowe medale dla Augustowskiego Klubu Karate Kyokushin

Augustowski Klub Karate Kyokushin w sobotę, 24 lutego, brał udział w I 
Podlaskiej Lidze Karate Kyokushin w Sokołach koło Białegostoku. W lidze 
wystartowało 150 zawodników z 11 klubów. 

Organizatorem I Ligi Karate Kyokushin był Sport Klub Karate BIAŁYSTOK, kierowany 
przez shihana Piotra Sawickiego. Zawody miały bardzo wysoki poziom, zarówno 
organizacyjny, jak i sportowy. 

Augustowski Klub Karate Kyokushin osiąga sukcesy w I Podlaskiej Lidze Karate 
Kyokushin
Na tej imprezie Augustowski Klub Karate Kyokushin reprezentowała trzyosobowa 
drużyna. Augustowianie zdobyli w kata i kumite trzy złote i dwa brązowe medale. Złoto 
w kumite wywalczyła Zlata Rusinowicz, w kategorii kadet 11-12 lat z wagą powyżej 
45 kilogramów. Złoty krążek w kumite, z wagą do 40 kg, zdobył Ignacy Suchwałko, 
który po raz pierwszy wystąpił na zawodach. Brązowy medal w kumite otrzymał 

Kamil Koronkiewicz, w kategorii 
wagowej do 35 kg. Kamil Koronkiewicz 
wywalczył także złoto w kata. Brązowy 
medal w kata otrzymał wspomniany 
wcześniej debiutujący na macie Ignacy 
Suchwałko. Sensei Waldemar Matyka, 
trener Augustowskiego Klubu Karate 
Kyokushin, serdecznie dziękuje Dawidowi 
Bielawskiemu i państwu Koronkiewicz 
za pomoc w organizacji wyjazdu i 
sekundowaniu zawodnikom. 
Zawody Podlaskiej Ligi Karate odbyły 
się w ramach Podlaskiego Okręgowego 
Związku Karate i wzięło w nich 
udział dziewięć organizacji: IKO1, 

IKO, NAKAMURA, SOKYOKUSHIN, 
SHINKYOKUSHIN, WBK, KWF, 
IKOMATSUHIMA i OYAMA KARATE. 

AKKK szkoliło się u boku światowej 
sławy trenerów 
Augustowscy karatecy uczestniczyli 
także w zgrupowaniu POLISH FIGHTERS 
CAMP 2024 w Nałęczowie. W treningach 
prowadzonych przez instruktorów Akaishi 
Makato, Mistrza Świata OPEN IKO 2011 i 
Antonio Tusseau, Mistrza Świata OPEN 
IKO 2023, wzięło udział 420 zawodników. 

Beata Perzanowska 

Jak wytrwać w noworocznym postanowieniu i rzucić lub ograniczyć palenie? 
 

Do najtrudniejszych wyzwań noworocznych należy z pewnością rzucanie i ograniczanie palenia, a za nami już 
niemal dwa miesiące nowego roku. O czym warto wiedzieć, by zwiększyć szansę na sukces?
Okazuje się, że dla palaczy, którzy za żadne skarby nie 

mogą skończyć z papierosami, istnieją inne rozwiązania, 

co więcej – według licznych badań naukowych, redukują-

ce i ograniczające ryzyko zdrowotne związane z nałogiem.  

A ważną z psychologicznego punktu widzenia okoliczno-

ścią może być po prostu oderwanie się od codziennych ry-

tuałów. Dr Katarzyna Korpolewska, psycholog społeczna, 

wykładowczyni akademicka i autorka dwóch programów 

profilaktyki uzależnień dla młodzieży oraz programu rzu-

cania palenia tak tłumaczyła, dlaczego ta wiedza może 

być pomocna w rzucaniu palenia:

- Rzucanie palenia to walka z nałogiem na trzech pozio-

mach. Pierwszy związany jest z uzależnieniem od nikoty-

ny. Na drugim trzeba poradzić sobie z typowymi nawyka-

mi i zachowaniami, np. papieros po jedzeniu, do kawy, 

przy długiej rozmowie telefonicznej. Tutaj należy też przy-

zwyczajenie trzymania papierosa w dłoni i sięgania nim 

do ust. Trzeci poziom to zachowania społeczne, czyli np. 

spotkania w palarni, wzajemne częstowanie się papiero-

sami, poczucie wspólnoty z innymi palaczami. Zerwanie 

z nałogiem oznacza więc zmianę trybu życia - komentu-

je ekspertka.

I dlatego właśnie nieoczekiwanym sprzymierzeńcem 

może okazać się na przykład rodzinny zimowy wyjazd na 

ferie lub po postu oderwanie się od codziennych czynno-

ści, zmiana otoczenia i rytmu dnia.

Dr Korpolewska zaznacza, że ważne jest również, aby zro-

zumieć, jak silny jest mechanizm wypracowanego przez 

lata palenia nawyku i dlaczego w walce z paleniem tyto-

niu mogą się okazać pomocne nikotynowe alternatywy: 

(…) Nadal po coś sięgam, trzymam między palcami, się-

gam do ust, zaciągam się, ale zmniejszam dawkę nikoty-

ny, nie wdycham substancji smolistych i nie truję otocze-

nia - mówi.

Warto wiedzieć, że według Public Health England, instytu-

cji zdrowia publicznego w Wielkiej Brytanii oraz Royal Col-

lege of Physicians (Królewskiego Kolegium Lekarskiego), 

alternatywne dla tradycyjnego palenia urządzenia, jak  

e-papierosy i podgrzewacze tytoniu, są mniej szkodliwe  

o ok. 95 proc. w porównaniu do tradycyjnych papierosów, 

a to ze względu na brak najbardziej toksycznych substan-

cji smolistych zawartych w papierosowym dymie. 

Do najnowszych urządzeń tej drugiej kategorii dostęp-

nych w Polsce należy np. glo hyper pro, w którym można 

już podgrzewać wkłady beztytoniowe, bo wykonane z mie-

szanki rooibosa z nikotyną. Niemniej jednak oferta nikoty-

nowych alternatyw znacznie ograniczających ryzyka zdro-

wotne związane z paleniem wciąż się poszerza, wystarczy 

wspomnieć od niedawne dostępne w Polsce 

niezawierające tytoniu saszetki nikotynowe. 

Czas zimowych podróży może się okazać się 
nieoczekiwanym sprzymierzeńcem

Każdy moment jest dobry, by zadbać o siebie, więc 

nie zrażajmy się,  jeśli noworoczne postanowie-

nie walki z nałogiem nieco odwleka się w czasie. 

Grunt, żeby znaleźć narzędzia i okoliczności, które 

mogą nam skutecznie i definitywnie w tym pomóc.
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Zastanawiasz się, jak odbierać TVS?

TELEWIZJA
NAZIEMNA

Jesteśmy dostępni u Ciebie z nadajników satelitarnych i poprzez sieci kablowe.
Oglądaj swoje ulubione programy w TVS!
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„W salonie”. Historia przekazana poprzez muzykę
29 lutego został wydany utwór „W 
salonie”. Zapowiada on płytę „LIPCOWE 
’45”, którą jeszcze w tym roku wydaje 
Instytut Pileckiego we współpracy 
z Agora Digital Music. Płyta będzie 
pewnego rodzaju kontynuacją albumu 
„LIPCOWI ‘45” wydanego przez zespół 
Żurkowski, nominowanego w kategorii 
„Płyta Rocku” w plebiscycie Antyradia. 

Autorką tekstu piosenki „W salonie” 
jest Aleksandra Górecka. Utwór śpiewa 
Jagoda Kret, wokalistka i autorka piosenek. 
Za teledysk, okładkę singla i oprawę 
graficzną odpowiedzialna jest Hania 
Oloś -ilustratorka, animatorka i autorka 
komiksów.

Samotność i ciągła niepewność. 
Historia Zofii Żylińskiej
Utwór „W salonie” opowiada historię Zofii 
Żylińskiej, której mąż był jedną z wielu 
ofiar Obławy Augustowskiej -największej 
zbrodni dokonanej na Polakach po II 
wojnie światowej, za którą stali Sowieci. 
Los wielu osób do tej pory jest nieznany, 

tak samo jak miejsce pochówku ofiar. 
Według relacji wnuczki Zofii, Elżbiety 
Chmielewskiej, pani Zofia po aresztowaniu 
męża została sama z córkami, nie miała 
nikogo wokół siebie, kto mógłby jej pomóc. 
Wysyłała listy do różnych instytucji w celu 
poznania losu swojego małżonka. Czekała 
na niego ponad 20 lat, aż do swojej śmierci. 

Traumy przekazywane z pokolenia na 
pokolenie
Historię bohaterki utworu, ale i losy kobiet, 
którym odebrano mężów, ojców i synów 
opisały Aleksandra Górecka i Jagoda Kret.
„To zbiór traum matek, żon, córek i 
wnuczek, przekazywanych razem 
ze strachem i bólem z pokolenia na 
pokolenie. Rodziny Lipcowych zostały 
ze świadomością, że ich bliscy zaginęli 
bez wieści, ale nie mogli otwarcie mówić 
o swoim dramacie, zastraszeni przez 
komunistyczne władze" –mówi Aleksandra 
Górecka.

Zuzanna Hanysz
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Zbliżające się wybory 
samorządowe budzą na pewno 
jedną wspólną dla wszystkich 

nadzieję, która oby się spełniła ku 
zadowoleniu wyborców i kandydatów. 
Nadzieja wynika z wysokiej frekwencji 
wyborów parlamentarnych 15.10.23 r. 
Oby ta fala obywatelskiego uniesienia 
utrzymała się do 7 i 21 kwietnia. Jak 
dotąd żadne poprzednie wybory 
samorządowe nie dają podstaw do 
takiego optymizmu. Nigdy po 1989 
roku frekwencja podczas wyborów 
samorządowych nie była budująca 
i zwykle na terenie Augustowa nie 
przekraczała 50%. A to znaczy, że ponad 
połowa uprawnionych mieszkańców 
nie pofatygowała się do urn, by wybrać 
swoich przedstawicieli w radach 
miasta i powiatu. Były wyspy większej 
frekwencji w niektórych gminach, 
lecz całość w powiecie oscylowała 
wokół 50%. Trzeba było skandali i 
afer za 8-letnich rządów PiS-u do 
zmobilizowania Polaków, by do trzeciej 
w nocy stali (z 15 na 16 października) 
w kolejce do lokali wyborczych a 
w Augustowie frekwencja zbliżyła 
się do 70%. Obserwując aktywność 
mieszkańców podczas sesji rady 
miasta czy komisji, nie widzę nadziei 
nawet przez szkło powiększające. Jeśli 
mieszkańcy szturmują salę posiedzeń 
rady miasta, to przeważnie z powodów  
socjalnych (podwyżki opłat czynszu) 
dotykających ich bezpośrednio. Można 
mieć pretensje do nich za postawę 
„moja chata z kraja”, lecz też można 
szukać przyczyn w podejściu władz 
do aktywności obywatelskiej. Jak jest 
traktowany mieszkaniec zgłaszający 
własne wnioski lub krytyczne uwagi 
wobec zamiarów włodarzy? Czy 
zostanie potraktowany poważnie i 

życzliwie?  Raczej długo zapamięta, że 
musiał czekać do końca posiedzenia, 
bo on jest „sprawa różna”. Nierzadko 
niejeden ”Jaś nie doczekał” i widząc, 
jak jest traktowany po prostu wyszedł. 
Zarząd pracuje za pensje, radni mają 
diety i mandat, o który walczyli, a 
mieszkaniec? Poświęca swój czas 
prywatny i przeważnie żałuje, że w 
ogóle się fatygował, bo dostał parę 
minut wypowiedzi, kilka obietnic na 
wodzie pisanych i z tym wychodzi. 
Został ukarany i zniechęcony za swoje 
zaangażowanie w sprawy publiczne. 
Opuszcza Gmach Samorządu, a w 
głowie mu brzmi: „Idź gamoniu do 
domu i czekaj na wybory. Wtedy 
przypomnimy sobie, że istniejesz.” 
Relacje osobiste (także w social 
mediach) społeczników augustowskich 
z aktywności podczas sesji czy komisji 
kojarzą się z potyczką z wrogiem. To 
jest walka. Na słowa, ale walka. Jak 
zdążyć w minutę przedstawić swoją 
opinię? Jak dorwać się do mikrofonu 
jeszcze na minutę, by wyjaśnić 
sprawę? Powinno być odwrotnie. To 
mieszkaniec ma dostać dyplom (z 
okazji Dnia Wolontariusza) i kawę za 
każdą obecność podczas posiedzenia, 

List w sprawie 
aktywności obywatelskiej

Przez całą kadencję 
pracujcie na nasze 
uznanie, a nie tylko 
podczas festiwalu 
przedwyborczego.

Przykre doświadczenia 
w Urzędzie wyłączają 
w mieszkańcach 
gen publicznego 
zaangażowania. Jest 
lekceważona ich dobra 
wola, kompetencje często 
wyższe niż urzędników, 
mających nad 
mieszkańcami przewagę 
na każdym etapie 
procedowania sprawy. 

na którym zabiera głos PRO PUBLICO. 
Pomijam tu sprawy prywatne, gdzie 
mieszkaniec prosi o interwencję 
(kawa nigdy nie zaszkodzi, chodzi o 
gest). Przecież to są bardzo wyjątkowe 
sytuacje, gdy komuś chce się przyjść 
do siedziby Wysokiej Władzy w 
Wielkim Gmachu w sprawie publicznej. 

Dlaczego tego nie uszanować? Przykre 
doświadczenia w Urzędzie wyłączają 
w mieszkańcach gen publicznego 
zaangażowania. Jest lekceważona 
ich dobra wola, kompetencje często 
wyższe niż urzędników, mających 
nad mieszkańcami przewagę na 
każdym etapie procedowania sprawy. 
Włodarzu na wysokim fotelu swej 
mocy sprawczej, doceń mieszkańca 
chudzinę, nieśmiało dopraszającego 
się Twojej uwagi. Wzbudź w sobie 
odrobinę dobrej woli, ciekawości, 
podaj rękę, wysłuchaj. Włodarzom 
- mocarzom nie mieści się w głowie, 
że mieszkaniec może coś wiedzieć 
„lepiej”. Solą ziemi są mieszkańcy, a nie 
władza i o tym wie władza mądra, która 
chce być blisko obywatela. Przecież 
wystarczy przypomnieć przysłowie: 
dłużej klasztora niż przeora. Przez 
całą kadencję pracujcie na nasze 
uznanie, a nie tylko podczas festiwalu 
przedwyborczego, gdzie obietnice 
gonią obietnice, a nachalna propaganda 
gazetowa i uliczna zaśmieca miejsca 
publiczne i krajobraz.  Bo im mniej 
pracy przez kadencję, a więcej 
autopromocji, tym więcej obietnic 
i dłuższa kiełbasa wyborcza przed 
wyborami. Mieszkańcy, miejcie oczy i 
uszy otwarte. Wszystko czytajcie, nic 
nie wyrzucajcie, wszystko oglądajcie 
uważnie na ścianach i witrynach. I 
pytajcie kandydatów: dokąd to wszystko 
zmierza i czy leci z nami pilot, czy już 
wysiadł ? Mieszkańcom w apatii i bez 
wiary w lepszą przyszłość Augustowa 
(wiem z rozmów, że to duuuża część 
wyborców naszego miasta) dedykuję 
przysłowie o sile demokracji: nec 
Hercules contra plures (swobodny 
przekład: i Herkules d... kiedy ludzi 
kupa)! Brzmi mocno, lecz sprawdza się. 
Ostatnio 15.10.23.

(imię i nazwisko znane redakcji)
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Ma być fajnie 
Reszta się nie liczyReszta się nie liczy

MMarcin Kleczkowski arcin Kleczkowski 
na ostatnim zebraniu na ostatnim zebraniu 
Towarzystwa Miłośników Towarzystwa Miłośników 

Ziemi Augustowskiej poinformował, Ziemi Augustowskiej poinformował, 
że niedawno znalazł w domu że niedawno znalazł w domu 
legitymację członkowską śp. legitymację członkowską śp. 
matki, która również należała do matki, która również należała do 
stowarzyszenia skupiającego osoby stowarzyszenia skupiającego osoby 
miłujące Augustów. Radny miejski miłujące Augustów. Radny miejski 
podzielił się kilkoma interesującymi podzielił się kilkoma interesującymi 
spostrzeżeniami, oceniając że obecny spostrzeżeniami, oceniając że obecny 
burmistrz skupia się na wizerunku.burmistrz skupia się na wizerunku.
-Kwestią kluczową jest to, czy rządzący -Kwestią kluczową jest to, czy rządzący 
Augustowem odpowiadają na Augustowem odpowiadają na 
potrzeby mieszkańców? Czy działają potrzeby mieszkańców? Czy działają 
w kierunku poprawy jakości życia w kierunku poprawy jakości życia 
w mieście i czy są przygotowani w mieście i czy są przygotowani 
na wyzwania dzisiejszych czasów, na wyzwania dzisiejszych czasów, 
żeby miasto się rozwijało zamiast żeby miasto się rozwijało zamiast 
wyludniać? -pytał Marcin Kleczkowski.wyludniać? -pytał Marcin Kleczkowski.

Biznesowe towarzystwo Biznesowe towarzystwo 
KarolczukaKarolczuka
-W moim odczuciu aktualne władze -W moim odczuciu aktualne władze 
Augustowa pod auspicjami pana Augustowa pod auspicjami pana 
Dobkowskiego i innego biznesowego Dobkowskiego i innego biznesowego 

WŁADZE AUGUSTOWA SKUPIAJĄ SIĘ NA ASPEKTACH WIZERUNKOWYCH, A MNIEJ ISTOTNE SĄ DLA 
NICH REALNE POTRZEBY AUGUSTOWIAN. KOLOROWE POSTY NA FACEBOOKU, NAPRĘŻONE MUSKUŁY I 

ZALEWAJĄCE EKRAN EMOTKI MAJĄ PRZEKONAĆ NAS, ŻE MIASTO PRZEŻYWA HISTORYCZNY ROZKWIT. 
FAKTY ŚWIADCZĄ O CZYMŚ PRZECIWNYM.

towarzystwa, wśród których pan towarzystwa, wśród których pan 
Karolczuk pełni rolę figuranta, Karolczuk pełni rolę figuranta, 
koncentrują się na tym, aby było koncentrują się na tym, aby było 
„fajnie”. To zgubne podejście, „fajnie”. To zgubne podejście, 
prowadzące do zwijania się miasta, prowadzące do zwijania się miasta, 
a nie jego rozwoju. Przykładem są a nie jego rozwoju. Przykładem są 
remonty ulic i problemy związane z remonty ulic i problemy związane z 
kanalizacją deszczową i sanitarną. kanalizacją deszczową i sanitarną. 
Kanalizację na dużą skalę zaczęto Kanalizację na dużą skalę zaczęto 
rozbudowywać w mieście przed rozbudowywać w mieście przed 
kilkudziesięcioma laty. Nie było to kilkudziesięcioma laty. Nie było to 
zadanie spektakularne, ale konieczne. zadanie spektakularne, ale konieczne. 
Dzisiaj podczas remontów ulic okazuje Dzisiaj podczas remontów ulic okazuje 
się, że ważne jest to, aby było tam się, że ważne jest to, aby było tam 
„fajnie”. Przy naprawie odcinka ulicy „fajnie”. Przy naprawie odcinka ulicy 
Turystycznej ważniejsza była budowa Turystycznej ważniejsza była budowa 
ścieżki rowerowej, niż wykonanie ścieżki rowerowej, niż wykonanie 
dobrej kanalizacji -zrelacjonował dobrej kanalizacji -zrelacjonował 
Kleczkowski.Kleczkowski.

Ścieżka ważniejsza niż kanalizacja?Ścieżka ważniejsza niż kanalizacja?
-Zdecydowanie większym problemem -Zdecydowanie większym problemem 
jest to, iż niektóre domy w Augustowie jest to, iż niektóre domy w Augustowie 
są zalewane. Ale łatwiej jest są zalewane. Ale łatwiej jest 
rządzącym pokazać kolorową ścieżkę rządzącym pokazać kolorową ścieżkę 
rowerową, która nie do końca jest rowerową, która nie do końca jest 

potrzebna w tym miejscu. Ruch na potrzebna w tym miejscu. Ruch na 
tej ulicy nie jest specjalnie duży, a tej ulicy nie jest specjalnie duży, a 
zmodernizowana jezdnia zapewnia zmodernizowana jezdnia zapewnia 
bezpieczeństwo -ocenił radny.bezpieczeństwo -ocenił radny.
Kleczkowski odniósł się też do słynnej Kleczkowski odniósł się też do słynnej 
sprawy rewitalizacji osiedla za sprawy rewitalizacji osiedla za 
fundusze na uzdrowisko.fundusze na uzdrowisko.
-Był to pierwszy przypadek, kiedy -Był to pierwszy przypadek, kiedy 
Augustów otrzymał 5 mln zł Augustów otrzymał 5 mln zł 
dedykowanych specjalnie na rozwój dedykowanych specjalnie na rozwój 
uzdrowiska. Czy przekazanie tych uzdrowiska. Czy przekazanie tych 
pieniędzy na parkingi pod blokami pieniędzy na parkingi pod blokami 
jest strategicznym myśleniem? To jest strategicznym myśleniem? To 
potrzebna inwestycja, ale miasto stać potrzebna inwestycja, ale miasto stać 
na to, by takie działania przeprowadzić na to, by takie działania przeprowadzić 
z własnych pieniędzy. Środki na rozwój z własnych pieniędzy. Środki na rozwój 
funkcji uzdrowiskowych powinny być funkcji uzdrowiskowych powinny być 
wydane zgodnie z przeznaczeniem. wydane zgodnie z przeznaczeniem. 
Władza pod patronatem pana Władza pod patronatem pana 
Dobkowskiego patrzy na to, aby Dobkowskiego patrzy na to, aby 
było „fajnie”, a nie koncentruje się na było „fajnie”, a nie koncentruje się na 
rozwoju Augustowa. Dzisiaj miasto się rozwoju Augustowa. Dzisiaj miasto się 
niestety wyludnia -uważa radny.niestety wyludnia -uważa radny.

Krzysztof PrzekopKrzysztof Przekop

PRENUMERATA
Nie czekaj - zamów prenumeratę 

Przeglądu Powiatowego już dziś i ciesz 
się najlepszymi treściami przez cały 

rok!

Wystarczy wykonać odpowiedniej 
sumy przelew na nasze konto: 

04 2030 0045 1110 0000 0072 4720

Oto cennik 
prenumeraty z 

dostarczeniem do 
Twojego domu:

18 złotych
miesięcznie 

lub 
200 złotych 

rocznie.

Jeśli wolisz 
odebrać gazetę 

w redakcji, cena 
wynosi:

14 złotych
miesięcznie 

lub 
165 złotych rocznie.

Cena pojedynczego wydania zaczyna 
się zatem od 3,30 zł. 

W opisie przelewu należy podać 
adres, pod który winna być 

dostarczana gazeta.

Dla miłośników cyfrowej lektury 
polecamy dostęp do treści PREMIUM 

na naszym portalu. Znajdziesz tam 
te same artykuły, które ukazują się w 

wersji papierowej, ale bez reklam.

Aby nabyć dostęp do wersji PREMIUM, 
wystarczy odwiedzić stronę:

www.dziennikpowiatowy.pl
i przejść do zakładki PREMIUM.

Życzymy przyjemnej lektury!

Krzysztof Przekop
Redaktor Naczelny


